

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - AV. RIO GRANDE -TRECHO

PROPONENTE: MUNICÍPIO DE PAIM FILHO						DMT UTILIZADA -30KM		
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TRECHO DA AV. RIO GRANDE, NO MUNICÍPIO DE PAIM FILHO/RS								
MODALIDADE: EMPREITADA GLOBAL						SINAPI DATA	DESONERADO:	BDI
MUNICÍPIO/UF: PAIM FILHO/RS						jan/22	SIM	22,00
A-4853,12m²								
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ								
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO + BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M²	2,88	225,00	274,50	790,56
1.2	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M²	4.853,12	1,57	1,92	9.295,67
TOTAL DO ITEM 1								10.086,23
2.0			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ					
2.1			CAPA DE ROLAMENTO					
2.1.1	SINAPI	96402	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M²	4.853,12	2,70	3,29	15.986,18
2.1.2	COMPOSIÇÃO	2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE BINDER-2,5 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE E CARGA	m³	121,33	1063,15	1297,04	157.367,63
2.1.3	SINAPI	96402	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M²	4.853,12	2,70	3,29	15.986,18
2.1.4	COMPOSIÇÃO	1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO-4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE E CARGA	m³	121,33	1170,60	1428,13	173.272,40
2.2			TRANSPORTE					
2.2.1	SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	7.279,26	0,63	0,77	5.594,84
2.2.2	SINAPI	100974	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	242,66	5,65	6,89	1.672,66
TOTAL DO ITEM 2								369.879,88
3.0			SINALIZAÇÃO					
3.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
3.1.1	SINAPI	102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M²	187,28	19,44	23,72	4.441,68
3.1.2	SINAPI	102512	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	3,70	385,43	470,22	1.739,83
TOTAL DO ITEM 3								6.181,51
							TOTAL	386.147,62

PAIM FILHO, MARÇO DE 2022

ADRIANA SCHENATTO
ENGª CIVIL CREA/RS 91580